
C O M U N E  D I  B A R E N G O 
C.A.P.  28015 

PROVINCIA DI NOVARA 
_____ 

DETERMINAZIONE 

N. 03   DEL 13/01/2015 

 

GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA 

PROGRAMMAZIONE, CONTROLLO DI GESTIONE 

SEGRETERIA GENERALE 

TRATTAMENTO ECONOMICO DEL PERSONALE 

 

 

OGGETTO: SERVIZIO IN ECONOMIA: AFFIDAMENTO INCARICO PER 

ASSISTENZA FISCALE AI FINI I.V.A. E PREDISPOSIZIONE E 

TRASMISSIONE DICHIARAZIONI FISCALI  PER L’ANNO 2015 – IMPEGNO DI 

SPESA CIG Zba1277d41 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

RICORDATO che per la tenuta dei registri Iva, la predisposizione e la trasmissione telematica 

della dichiarazioni fiscali quali Unico, Mod. 770 semplificato ed ordinario , Irap, Iva ecc. questa 

Amministrazione ha deciso di avvalersi di un intermediario in grado di garantire la corretta 

applicazione delle norme fiscali e la regolare  trasmissione telematica; 

 

 CONTATTATA telefonicamente la ditta CONTARE Srl di Novara al fine di conoscere la 

disponibilità ad espletare l’incarico relativo al servizio di tenuta delle scritture contabili 

obbligatorie ai fini dell’I.V.A. e degli adempimenti  ad essa collegati, nonché la predisposizione 

ed invio del modello Unico, modello 770 semplificato e ordinario, dichiarazione Irap; 

 

RAVVISATA la necessità di affidare per l’anno 2015 alla ditta CONTARE Srl con sede in 

Novara il servizio inerente alla tenuta delle scritture contabili obbligatorie ai fini dell’I.V.A. e 

degli adempimenti ad essa connessi, nonché della predisposizione e trasmissione delle 

dichiarazioni fiscali; 

 

PRECISATO che la sopra citata ditta si è dichiarata disponibile ad assolvere l’incarico per il 

solo periodo 01-01-2014 / 31-12-2014 al canone annuo di € 600,00 + IVA; 

 

VALUTATA attentamente l’offerta e ritenutola, visto il modesto compenso richiesto, 

meritevole di approvazione anche in considerazione di tutte le novità ed evoluzioni fiscali, 

contabili e finanziarie emanate recentemente;  

 



VISTO l’art. 3 comma 8 e l’art. 10 comma 1 lettera A)  del Regolamento comunale per i lavori, le 

forniture ed i servizi in economia, approvato con deliberazione di C.C. n° 24 del 24/11/2006 e 

successivamente modificato con deliberazione di C.C. n. 35 del 20.12.2007; 

 

VERIFICATA la congruità dei prezzi proposti ai sensi dell’art. 10 comma 1 lettera A)  del 

Regolamento comunale per i lavori, le forniture ed i servizi in economia, approvato con 

deliberazione di C.C. n° 24 del 24/11/2006 e successivamente modificato con deliberazione di 

C.C. n. 35 del 20.12.2007; 

 

RICHIAMATI gli artt. 6 e 7 del D.L. 187/2010 convertito in Legge  n. 217 in data 17.12.2010, i 

quali disciplinano la tracciabilità dei flussi finanziari ed in particolare l’art. 7 comma 1  modifica 

l’art. 3 comma 5 della legge 13 agosto 2010 n. 136  prevedendo l’obbligo dell’indicazione sugli 

strumenti di pagamento  del codice di identificazione di gara (CIG)  attribuito dall’Autorità di 

vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

 

VISTE le determinazioni esplicative emesse dall’Autorità  di vigilanza sui contratti pubblici di 

lavori, servizi e forniture in merito alla corretta applicazione della normativa inerente la 

tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

DATO ATTO di registrare la presente gara nella procedura on-line dell’Autorità di Vigilanza; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. Di affidare alla ditta CONTARE Srl di Novara, per il periodo 01-01-2015 /31-12-2015, 

l’incarico relativo alla tenuta delle scritture contabili obbligatorie ai fini dell’I.V.A. e 

degli adempimenti ad essa collegati, nonché della predisposizione e trasmissione delle  

dichiarazioni fiscali come meglio precisato in premessa al costo complessivo annuo di € 

600,00 + IVA; 

 

2. Di approvare l’allegato “Foglio patti e condizioni” che costituisce parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione; 

 

3. Di impegnare a favore della Società Consulenza Aziendale Contare Srl di Novara 
l’importo complessivo di € 732,00 (IVA inclusa)  all’intervento n. 1.01.04.03/185 del 

bilancio del corrente esercizio finanziario in fase di predisposizione e che verrà creato 

con necessaria disponibilità; 

 

4. Di dare atto che vengono  adottate tutte le misure previste dalla deliberazione di Giunta 
Comunale n° 74 del 19/12/2009 al fine di evitare ritardi nei pagamenti, anche alla luce 

della recente evoluzione normativa (art. 9 D.L. N. 78/2009 in tema di tempestività dei 

pagamenti delle pubbliche amministrazioni). 

 

      Il Responsabile del Servizio 

           C. Cavallini  

 



Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario dichiara di aver ricevuto in data    13/01/2015 

la  presente determinazione.   

                                                                                Il Responsabile Ufficio Finanziario 

                                                                                               C. Cavallini  

     

------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Visto per regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153 comma 5 del D. Lgs. 

267/2000 

 

Imp. n°   42   di € 732,00  su  Int.  1.01.04.03/185 

 

Li,  13/01/2015 Responsabile Ufficio Ragioneria 

                                                                                                              C. Cavallini  

 

_________________________________________________________________ 

La presente determinazione viene trasmessa in  data odierna al Segretario Comunale ai fini dell’art. 97 del 

D. Lgs. 267/2000. 

 

Li,    13/01/2015                 Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                                     C. Cavallini   

_________________________ 

 

Visto,  

Barengo, lì 13/01/2015                       Il Segretario Comunale 

                                                                                                                     G. Favino  

 

________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO   DI   PUBBLICAZIONE 

 

N.    280      Reg. pubbl. 

 

Copia della presente disposizione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del Comune in data 

odierna per rimanervi per quindici giorni consecutivi. 

 

Li,  15/07/2015                             Il Funzionario delegato 

                                                                                                                    R.  Carnevali  

 

________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Lì,   15/07/2015 

                                                                                          Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                Cavallini Rag. Cinzia  

__________________________________ 

 (1) Per la copia scrivere firmato. 


